
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou
 8.55 Ulice (4056) 
  Původníčeskýseriál(2020).
 9.55 Specialisté (130)  
  Českýkriminálníseriál(2021).
 11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí  
  DobrákuchyněsMarkemFichtnerem.
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.30 Krok za krokem II (9)
  Americkýseriál(1992).
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova

 14.05 Castle na zabití VIII (19)
  Osmářadaamerickéhokriminálního
  seriálu(2015).
 15.00 Dr. House VI (4)  
  Tyran
  Šestářadaamerickéhoseriálu(2009).
 15.55 Dr. House VI (5) 
  Okamžitákarma
  Šestářadaamerickéhoseriálu(2009).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.30 Co na to Češi
  TomášMatonohauvádísvětově
  úspěšnousoutěžníshow,vekteré
  jdenejenovelképeníze,alehlavněo
  velkouzábavu(2020).
 18.30 Ulice (4057)
  Původníčeskýseriál(2020).
19.30 Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Anatomie života (19)
  Identita
  Novýčeskýseriál(2021).
 21.30 Mise nový domov 
22.45 Víkend 
  Příběhyštěstí,proheraobjevů
 23.45 Dr. House VI (4) 
  Šestářadaamerickéhoseriálu(2009).
 0.40 Dr. House VI (5) 
  Šestářadaamerickéhoseriálu(2009).
 1.30 Castle na zabití VIII (19)
  Osmářadaamerickéhokriminálního
  seriálu(2015).
 2.10 Mise nový domov  
 3.10 Krok za krokem II (8)
  Americkýseriál(1992).
 3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2020).

20.20
Anatomie života

seriál

www.cyk loknihy.cz

v závěsu se tak vydáváme po nekonečné asfaltce vzhůru. 
Uzounká silnička se kroutí skoro kolmou strání, někde svodi-
dla úplně chybí, jinde jsou pro srandu umístěné asi třicet 
centimetrů vysoké betonové monolity, mezi nimiž zejí dlouhé 
mezery, takže pocitu bezpečnosti vůbec nepřidávají a působí 
jako vyviklané zuby. „Autem bych tady nejela ani za zlatý prase,” 
přiznávám Luďkovi jedoucímu o patro níž pode mnou. Konečně 
jsme tam! Ale jak už to tak bývá, když se na něco hodně těšíme, 
jsme často zklamáni. S dětmi jsme zapálili svíčky a pak se vyda-
li řešit nocleh. Nakonec táboříme na louce, které jsme si všimli 
cestou nahoru, přímo pod klášterem. Za tmy je zajímavě nasví-
cen a ráno nás budí melodie z reproduktorů. Je to mnohem 
krásnější místo než nahoře s davem lidí.

SOBOTA 9. ČERVNA 2012 — 81 KM
PRASKLÝ KOTOUČ, A TAK OPĚT ŘEŠÍME 
V PODGORICI BRZDY

Z Ostrogu jsou směrem na Podgorici dvě možnosti. Buď se 
kousek vrátit a jet po hlavní, nebo to vzít novou vedlejší ces-
tou do Danilovgradu. Volíme druhou možnost. Odpočíváme 
ve stínu nedaleko malé kavárny. Jak tak tupě zírám na naše 
kola, všimla jsem si podivné tmavé čárky na Luďkově zadním 
brzdovém kotouči. „Hele, mrkni se, není to prasklina?” Luděk 
se podíval pořádně: „No fakt! To snad není možné!” „Co teď?” 
Majitel restaurace nás posílá ke svému švagrovi přes ulici. 
„Zajdi k němu, má rozbrusku!” Nedalo se nic dělat, jediná mož-
nost bylo razantní řešení. Za chvíli je kotouč odbroušený. 
Nový ovšem nemáme, jedině v 15 kilometrů vzdálené 
Podgorici. Musíme dál. Luděk nasedá na téměř nebrzdící kolo 

a já se modlím, abychom do města dojeli. V Podgorici se už 
vyznáme - míříme do od loňska známého cykloservisu v centru 
města. Hlavní město opouštíme novým s kotoučem za 12 euro.  
Z Podgorici vyjíždíme směrem na Tuzi. Hned za hranicemi města 
začala atmosféra správně albánštět. Objevilo se Skadarské jezero.
Černou Horu opouštíme po pouhých 131 kilometrech přejez-
dem do Albánie. Provoz na hraničním přechodu je minimální, 
spolu s námi chce o Albánie přejet jenom jedno auto s holand- 
skou SPZ. „Ti Holandani jsou už fakt všude,” hodnotím návštěvu 
z daleka. „Ale prd! To spíš Albánci táhnou z Holandska starej 
bavorák!” tipuje Luděk pravděpodobnější variantu. Odbočili 
jsme k benzínce s tlakovou vodou zdarma. Původně, že si jen 
omyjeme kola a vozík od prachu. Pak jsme ale WAPku dali do ruky 
Vítovi. To byla sranda! Děti a voda! 
Těsně před noclehem jsme zastavili u zahradní restaurace. Chtěli 
jsme vyměnit pár albánských leků, abychom nemuseli do banko-
matu. Osvědčil se nám následující postup: objednat si pivo a 
minerálky, zaplatit v eurech a nechat si vrátit místní měnu.  
V Albánii ani jinde na Balkáně se nám nikdy nestalo, že by nás  
u této směny druhá strana ošidila. Pokaždé nám do haléře vrátili 
v kurzu, jako bychom peníze měnili v bance. Zahradní restaurace 
byla navíc velice zajímavá co do architektury. Stolečky s židlemi 
stály rozmístěné po rozlehlé zahradě v poměrně velkých vzdále-
nostech od sebe. Mezi nimi rostla tráva a různé keříky a na  
ostrůvky s posezením se chodilo po úzkých pěšinkách. Působilo 
to velice romanticky.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce

pokračování ze strany 14


